
ДОПОЛНЕНИЕ № 1 

К ИНФОРМАЦИОННОМУ ПИСЬМУ НИЧ 

№ 4/520 от 24 сентября  2014 года 

 

ОТДЕЛ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИХ ПРОГРАММ И ГРАНТОВ  

ИНФОРМИРУЕТ 
 

 

КОНКУРСЫ ФЦП  

ФЦП «Исследования и разработки по приоритетным направлениям 

развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 годы»  

Подробная информация о конкурсе представлена на сайте Программы: 

http://2014.fcpir.ru/participation_in_program/contests/list_of_contests 

 

Мероприятие 2.1 

Заявки на участие в конкурсе принимаются по адресу организатора конкурса 

(125993, Москва, Тверская ул., д. 11) в срок до 17 часов 00 минут московского 

времени «27» октября 2014 года 
 

№ 
Шифр 

лота 
Тематика 

Кол-во 

контрактов 

Цена 

контракта, 

млн. руб. 

1 2014-14- 

585-0013 

Проведение конкурсного отбора 

проектов по выполнению прикладных 

научных исследований с участием 

научно-исследовательских организаций 

стран СНГ, в целях реализации 

Межгосударственной программы 

инновационного сотрудничества 

государств-участников СНГ на период до 

2020 года 

 

 

 

11 

 

 

18,18 

2 2014-14- 

585-0014 

Проведение исследований, направленных 

на выполнению научных исследований 

по приоритетным направлениям 

федеральной целевой программы 

«Исследования и разработки по 

приоритетным направлениям развития 

научно-технологического комплекса 

России на 2014-2020 годы» в рамках 

сотрудничества с научно-

исследовательскими организациями и 

университетами стран Азии и Латинской 

Америки  

 

 

 

10 

 

 

17,7 

 

 

 

 

http://2014.fcpir.ru/participation_in_program/contests/list_of_contests


2 

 

 

Мероприятие 3.1.2 

Заявки на участие в конкурсе принимаются по адресу организатора конкурса 

(125993, Москва, Тверская ул., д. 11) в срок до 17 часов 00 минут московского 

времени «27» октября 2014 года 
 

№ 
Шифр 

лота 
Тематика 

Кол-во 

контрактов 

Цена 

контракта, 

млн. руб. 

 

1 

 

2014-14- 

595-0007 

Развитие центра коллективного 

пользования научным оборудованием для 

обеспечения решения приоритетной 

научной задачи «Разработка 

математических моделей и программно-

алгоритмического обеспечения для 

систем с экстрамассивным 

параллелизмом и решение пилотных 

задач науки и техники» 

 

 

1 

 

200,0 

 

2 

 

2014-14- 

585-0006 

Развитие центра коллективного 

пользования научным оборудованием для 

обеспечения решения приоритетной 

научной задачи «Исследование и 

разработка материалов с принципиально 

новыми свойствами на основе методов 

атомно-молекулярного конструирования» 

 

 

1 

 

200,0 

 

3 

 

2014-14- 

585-0005 

Развитие центра коллективного 

пользования научным оборудованием для 

обеспечения решения приоритетной 

научной задачи «Мозг – исследование и 

моделирование структуры, функций и 

механизмов когнитивной деятельности с 

целью изучения природы патологий, 

разработки принципиально новых 

медицинских технологий и создания 

«мозго-машинных» систем» 

 

 

1 

 

200,0 

 

4 

 

2014-14- 

585-0008 

Развитие центра коллективного 

пользования научным оборудованием для 

обеспечения решения приоритетной 

научной задачи «Исследования и 

разработка физических принципов и 

технических решений эффективной и 

безопасной гибридной ядерной 

энергетики» 

 

 

1 

 

200,0 

 

 

 

 



3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


