ДОПОЛНЕНИЕ № 1 К ИНФОРМАЦИОННОМУ ПИСЬМУ НИЧ № 4/520 от 24 сентября 2014 года

ОТДЕЛ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИХ ПРОГРАММ И ГРАНТОВ ИНФОРМИРУЕТ

КОНКУРСЫ ФЦП

ФЦП «Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 годы» Подробная информация о конкурсе представлена на сайте Программы: http://2014.fcpir.ru/participation_in_program/contests/list_of_contests

Мероприятие 2.1

Заявки на участие в конкурсе принимаются по адресу организатора конкурса (125993, Москва, Тверская ул., д. 11) в срок до 17 часов 00 минут московского времени **«27» октября 2014 года**

№	Шифр лота	Тематика	Кол-во контрактов	Цена контракта, млн. руб.
1	2014-14- 585-0013	Проведение конкурсного отбора проектов по выполнению прикладных научных исследований с участием научно-исследовательских организаций стран СНГ, в целях реализации Межгосударственной программы инновационного сотрудничества государств-участников СНГ на период до 2020 года	11	18,18
2	2014-14- 585-0014	Проведение исследований, направленных на выполнению научных исследований по приоритетным направлениям федеральной целевой программы «Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 годы» в рамках сотрудничества с научно-исследовательскими организациями и университетами стран Азии и Латинской Америки	10	17,7

Мероприятие 3.1.2

Заявки на участие в конкурсе принимаются по адресу организатора конкурса (125993, Москва, Тверская ул., д. 11) в срок до 17 часов 00 минут московского времени **«27» октября 2014 года**

№	Шифр лота	Тематика	Кол-во контрактов	Цена контракта, млн. руб.
1	2014-14- 595-0007	Развитие центра коллективного пользования научным оборудованием для обеспечения решения приоритетной научной задачи «Разработка математических моделей и программно-алгоритмического обеспечения для систем с экстрамассивным параллелизмом и решение пилотных задач науки и техники»	1	200,0
2	2014-14- 585-0006	Развитие центра коллективного пользования научным оборудованием для обеспечения решения приоритетной научной задачи «Исследование и разработка материалов с принципиально новыми свойствами на основе методов атомно-молекулярного конструирования»	1	200,0
3	2014-14- 585-0005	Развитие центра коллективного пользования научным оборудованием для обеспечения решения приоритетной научной задачи «Мозг — исследование и моделирование структуры, функций и механизмов когнитивной деятельности с целью изучения природы патологий, разработки принципиально новых медицинских технологий и создания «мозго-машинных» систем»	1	200,0
4	2014-14- 585-0008	Развитие центра коллективного пользования научным оборудованием для обеспечения решения приоритетной научной задачи «Исследования и разработка физических принципов и технических решений эффективной и безопасной гибридной ядерной энергетики»	1	200,0

КОНКУРСЫ ФЦП

ФЦП «Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 годы»

Подробная информация о конкурсе представлена на сайте Программы: http://2014.fcpir.ru/participation_in_program/contests/list_of_contests

Мероприятие 1.4

Заявки на участие в конкурсе принимаются по адресу организатора конкурса (125993, Москва, Тверская ул., д. 11) в срок до 17 часов 00 минут московского времени «27» октября 2014 года

№	Шифр лота	Тематика	Кол-во контрактов	Цена контракта, млн. руб.
1	2014-14-582- 0008	Предоставление субсидии из федерального бюджета для финансового обеспечения расходов, связанных с выполнением прикладных научных исследований и разработок, направленных на создание новых видов продукции и технологий для удовлетворения спроса коммерческих организаций реального сектора экономики и/или индивидуальных потребителей.	10	109,70

Проректор по научной работе

5 been

Драгунов В.К.